
 

 
 

 
 

 

CÂMPUS DO PANTANAL/UFMS 
Av. Rio Branco, 1.270 - Corumbá/MS – 79.304-902 

Fone: (67) 3234-6813 Fax: 3234-6811 
E-mail: direção.cpan@ufms.br 

RESOLUÇÃO Nº 430, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 
 

O CONSELHO DE CÂMPUS DO CÂMPUS DO PANTANAL, da Fundação 
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais resolve: 

 
 

Aprovar o calendário de reuniões ordinárias do Conselho de Campus do Campus do 

Pantanal para o ano de 2017, para realização, conforme quadro abaixo, às 8 horas e trinta 

minutos na sala 108 do bloco H, da Unidade I do Campus do Pantanal/UFMS: 

 

DATA DIA DA SEMANA 

19/01/2017 QUINTA-FEIRA 

14/02/2017 TERÇA-FEIRA 

16/03/2017 QUINTA-FEIRA 

18/04/2017 TERÇA-FEIRA 

18/05/2017 QUINTA-FEIRA 

13/06/2017 TERÇA-FEIRA 

13/07/2017 TERÇA-FEIRA 

15/08/2017 TERÇA-FEIRA 

14/09/2017 QUINTA-FEIRA 

17/10/2017 TERÇA-FEIRA 

16/11/2017 QUINTA-FEIRA 

14/12/2017 TERÇA-FEIRA 
 

 
 

EDGAR APARECIDO DA COSTA 
 
 


